
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

28/2022

08/04/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/06/2022
Tomada de preços
5/2022 - TP
28/2022

Contratação de empresa para execução da seguinte obra: Construção/Instalação de
Poços de monitoramento (piezômetros) acompanhado de relatório fotográfico de
instalação dos poços e mapa indicando o fluxo das águas subterrâneas, em área
localizada na Rua David Bertol, s/n, Centro, Lindóia do Sul -SC, em atendimento ao
Contrato de Repasse nº 895335/2019– Ministério da Justiça, Cidadania e Segurança
Pública/CAIXA para o lote 01 (Meta 03 – Construção de Poços de Monitoramento) e
para o lote 02 conforme cronograma de comunidades do interior listadas no item 5.2 do
Termo de Referencia Anexo "E" deste edital. A obra deverá ser executada de acordo
com o constante no Anexo "E", Projeto Construtivo e demais documentos que integram
este Edital..

Participante: CONSENSU SOLUÇÕES AGROAMBIENTAIS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Execução Mecânica de 04 (QUATRO) poços piezométricos para
monitoramento das águas subterrâneas, tubo geomecânico de diâmetro de 2
polegadas, até atingir o nível do lençol freático ou condição impenetrável do
equipamento de sondagem MECÂNICA ROTATIVA ou até 15(quinze) metros
de profundidade, o que ocorrer primeiro, deverá ser entregue relatório
fotográfico acompanhado de ART comprovando a efetividade dos trabalhos.
Mapa Potenciométrico – Confirmando a indicação do sentido do fluxo da
água subterr - Execução Mecânica de 04 (QUATRO) poços piezométricos
para monitoramento das águas subterrâneas, tubo geomecânico de diâmetro
de 2 polegadas, até atingir o nível do lençol freático ou condição
impenetrável do equipamento de sondagem MECÂNICA ROTATIVA ou até
15(quinze) metros de profundidade, o que ocorrer primeiro, deverá ser
entregue relatório fotográfico acompanhado de ART comprovando a
efetividade dos trabalhos. Mapa Potenciométrico – Confirmando a indicação
do sentido do fluxo da água subterrânea com base nos poços de
monitoramento construídos efetivamente com presença de água.

1,000 SER 18.780,00 18.780,00

Total do Participante: 18.780,00

Total Geral: 18.780,00

Diretoria de Infra-Estrutura - Manut. Ativ. Cemitério 06.001.18.122.0007.2047.4.4.90.00.00 R$ 7.357,05
Diretoria de Infra-Estrutura - Manut. Ativ. Cemitério 06.001.18.122.0007.2047.4.4.90.00.00 R$ 12.734,53

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14/06/2022Lindóia do Sul,

Neudi Angelo Bertol


